
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

R E S O L U Ç Ã O C O N C N° 087 

Aprova o Relatório de Ges tão e a Pres tação de Contas da 

Reitora, referente ao exercício de 2017. 

O Conselho de Curadores da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 72 a 

reunião ordinária, realizada em 26 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando o exame detalhado do Relatório de Gestão desta Universidade, referente ao 
exercício de 2017, realizado por este Conselho (lista anexa); 

Considerando o parecer emitido pela Presidente da Comissão da Auditoria Interna, Lilian 
Aparecida da Costa, referente ao Relatório de Gestão da UFOP, exercício de 2017. o qual atesta 
que o documento está em condições de ser submetido à apreciação da Controladoria-Geral da 
União em Minas Gerais e ao Tribunal de Contas da União. 

R E S O L V E : 

Aprovar o Relatório de Gestão da UFOP de 2017. do qual faz parte a Prestação de Contas 
da Reitora, referente ao exercício citado. 

Ouro Preto, 26 de março de 2018. 

Cláudia Aparecida Marliére de Lima 
Presidente 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N° J £ 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31 )3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br

